
 
Абай облысының қоршаған ортаны қорғау жөніндегі 2026-2028 жылдарға арналған іс-

шаралар жоспары бойынша ашық жиналыс нысанындағы  
қоғамдық тыңдаулардың хаттамасы 

 
1. Әкімшілік-аумақтық бірліктің (облыстардың, республикалық маңызы бар қалалардың, 

астананың, аудандардың, облыстық және аудандық маңызы бар қалалардың) жергілікті 
атқарушы органының немесе аумағында қызметі жүзеге асырылатын немесе аумағына ықпал 
ететін тиісті әкімшілік-аумақтық бірліктің (ауылдардың, кенттердің, ауылдық округтердің) әкімі 
аппаратының атауы:: «Абай облысы Семей қаласы әкімінің аппараты» ММ 
 

2. Қоғамдық тыңдау мәңі:: «Абай облысының қоршаған ортаны қорғау жөніндегі 2026-2028 жылдарға 
арналған іс-шаралар жоспары» 
 
   (қарастырылып отырған жобалық материалдардың толық, нақты атауы) 

3. Атына қоғамдық тыңдауларға шығарылатын материалдар жіберілген қоршаған ортаны қорғау 
саласындағы уәкілетті органның және жергілікті атқарушы органның (облыстардың, 
республикалық маңызы бар қалалардың, астананың, аудандардың, облыстық және аудандық 
маңызы бар қалалардың) немесе тиісті әкімшілік-аумақтық бірлік әкімі аппаратының 
(ауылдардың, кенттердің, ауылдық округтердің) атауы: Ақпараттық жүйенің сайты 
https://ndbecology.gov.kz/, «Абай облысының табиғи ресурстар және табиғат пайдалануды 
реттеу басқармасы» ММ. 

4. Көзделіп отырған қызметтің орналасқан жері: - Абай облысы бойынша 
Жұмыс жүргізу үшін болжамды учаскенің бұрыштық нүктелерінің координаттары: 
50.402973, 80.222381 
50°24′40″ с. ш. 80°13′39″ в. д. ; 
50°24′40″ с. ш. 80°13′39″ в. д 

(жоспарланған қызмет учаскесі аумағының толық, нақты мекенжайы, географиялық координаттары) 

 
5. Көзделіп отырған қызметтің ықтимал әсеріне ұшыраған барлық әкімшілікаумақтық бірліктердің 

атауы:: Абай облысы, Семей қаласы. 
(белгіленген қызметті жүзеге асыру нәтижесінде аумағына әсер етуі мүмкін әкімшілік-аумақтық бірліктердің 
тізбесі және 
 

6. Көзделіп отырған қызметтің бастамашысының деректемелері мен байланыс деректері: «Абай 
облысының табиғи ресурстар және табиғат пайдалануды реттеу басқармасы» ММ Мекенжайы: 
ҚР, Семей қ., Тұрлыханова №30, БСН: 220740008352, тел: +7(777)-980-57-37.   
(оның ішінде аумақтары қоғамдық тыңдаулар өткізілетін нақты атауы, заңды және нақты мекенжайы, БСН, 
телефондар, факстар, электрондық пошталар, сайттар) 
 

7. Ықтимал әсерлер туралы есептерді құрастырушылардың немесе стратегиялық экологиялық 
бағалау жөніндегі есептерді дайындау жөніндегі сыртқы тартылған сарапшылардың немесе 
мемлекеттік экологиялық сараптама объектілерінің құжаттамасын әзірлеушілердің деректемелері 
мен байланыс деректері.  
«Абай облысының табиғи ресурстар және табиғат пайдалануды реттеу басқармасы» ММ 
Мекенжайы: ҚР, Семей қ., Тұрлыханова №30, БСН: 220740008352, тел: +7(777)-980-57-37, эп: 
uprirp.abay@akimatabai.gov.kz.  
 (оның ішінде нақты атауы, заңды және нақты мекен-жайы, БСН, телефондар, факстар, электрондық пошталар, 
сайттар) 

 
8. Қоғамдық тыңдауларды өткізу күні, уақыты, орны (қоғамдық тыңдаулардың ашық 

жиналысының күні (-рі) және уақыты): 2025 жылғы 29 желтоқсанда қатысушыларды тіркеу – 09: 
45, қоғамдық тыңдаулардың басталуы – 10:00, қоғамдық тыңдаулар ҚР, Абай облысы, Семей 
қаласы, Тұрлыханов көшесі, 30 мекенжайы бойынша, «Абай облысының табиғи ресурстар және 
табиғат пайдалануды реттеу басқармасы» ММ ғимаратында ашық жиналыстар түрінде өткізілді  
(қатысушыларды тіркеудің басталу күні, уақыты, қоғамдық тыңдаудың басталу уақыты, тыңдау өтетін жердің толық 
және нақты мекенжайы. Қоғамдық тыңдаулар ұзартылған жағдайда барлық күндер көрсетіледі) 
 



9. Бастамашыдан сұрау-хаттың кошірмесі және әкімшілік-аумақтық бірліктердің (облыстардың, 
республикалық маңызы бар қалалардың, астананың) жергілікті атқарушы органдарының 
қоғамдық тыңдаулар өткізу шарттарын келісу туралы жауап хатының көшірмесі осы қоғамдық 
тыңдаулар хаттамасына қоса беріледі. Сұрау салу хатының және жауап-хаттың көшірмелері 
осы қоғамдық тыңдау хаттамасына 1-қосымшада ұсынылған.. 
 

10. Қоғамдық тыңдауларға қатысушыларды тіркеу парағы осы қоғамдық тыңдау хаттамасына қоса 
беріледі. Қатысушылардың тіркеу парағы осы қоғамдық тыңдаулардың хаттамасына 2-
қосымшада ұсынылған. 
 

11. Қоғамдық тыңдаулар өткізу туралы ақпарат қазақ және орыс тілдерінде келесі тәсілдермен 
таратылады:  
1) ақпараттық жүйенің сайтында: 
https://hearings.ndbecology.gov.kz/Public/PubHearings/Edit/29901 «ашық жиналыстар» бөлімі 
"жарияланған ашық жиналыстар" Жарияланған күні: 18.11.2025 ж.; 
2) Жергілікті атқарушы органның (облыстардың, республикалық маңызы бар қалалардың, астананың) 
ресми интернет-ресурсында немесе әзірлеуші мемлекеттік органның ресми интернет-ресурсында: 
https://www.gov.kz/memleket/entities/abay-tabigat/press/article/details/218872?lang=ru;   
(ресми интернет-ресурстардың атауы және сілтемелері және жарияланған күндері) 

 
3) қозғалатын аумақ шегінде толық немесе ішінара орналасқан тиісті әкімшілік - аумақтық 
бірліктердің (облыстардың, республикалық маңызы бар қалалардың, астананың) аумағында 
таратылатын бұқаралық ақпарат құралдарында, оның ішінде кемінде бір газетте және кемінде бір 
теле-немесе радиоарна арқылы жиырма жұмысшыдан кешіктірмей қоғамдық тыңдаулар 
өткізудің басталу күніне дейінгі күндер:: 25.11.2025 ж. №114 (2145) «Вести Семей» газеті 
газеттердің электрондық нұсқасы осы қоғамдық тыңдау хаттамасына 3-қосымшада ұсынылған. 
(хабарландырудың атауы, нөмірі және жарияланған күні, сканерленген хабарландыру қосымшасымен: сканерленген 
газеттің мұқаба беті және қоғамдық тыңдаулар туралы хабарландыру беті) 

 
«SEMEI» телеарнасы, прокат күндері 25.10.2025 ж. - эфирлік анықтаманың электрондық нұсқасы 
осы қоғамдық тыңдау хаттамасына 3-қосымшада ұсынылған.  
(теле немесе радиоарнаның атауы, хабарландыру күні: теле немесе радиоарнада қоғамдық тыңдаулар өткізу туралы 
хабарландырудың бейне және аудиожазбасы бар электрондық жеткізгіш қоғамдық тыңдаулар хаттамасына қоса 
тіркелуге (жариялануға) жатады) 
 
4) тиісті әкімшілік-аумақтық бірліктердің (облыстардың, республикалық маңызы бар 
қалалардың, астананың, аудандардың, облыстық және аудандық маңызы бар қалалардың, 
ауылдардың, кенттердің, ауылдық округтердің) аумағында мүдделі жұртшылық үшін қолжетімді 
орындарда мекенжайлар бойынша 3 хабарландыру саны: мәтіндік хабарландырулар Абай, Семей 
қаласы облыстарында басқарма ғимаратында орналастырылған. 
 
Фотоматериалдар осы қоғамдық тыңдау хаттамасына қоса беріледі.  
Хабарландыру тақтасындағы фотосуреттердің электрондық нұсқасы осы қоғамдық тыңдау 
хаттамасына 3-қосымшада ұсынылған. 
 

12. Қоғамдық тыңдауларға қатысушылардың шешімдері: 

Қоғамдық тыңдаулардың хатшысы болып Асқарғалиева Элдана Әлімжанқызы тағайындалады 

«Қолдап» дауыс берді -  20  қатысушы, «қалыс қалды» -  0  қатысушы; «қарсы» – 0 . 
(хатшыны таңдау туралы. "Қарсы", "Қарсы", "Қалыс қалғандар" қоғамдық тыңдауларына қатысушылардың санын 
көрсету) 

 

Регламент: 





Қоғамдық тыңдаулар өткізілгенге дейін және оның барысында алынған ескертулер мен 
ұсыныстардың жиынтық кестесі 
 
№ 
пп 

 
Қатысушылардың ескертулері мен 

ұсыныстары (қатысушының тегі, аты 
және әкесінің аты (бар болса), 

лауазымы, ұсынылатын ұйымның 
атауы) 

 
Ескертулер мен ұсыныстарға 

жауаптар (жауап берушінің тегі, аты 
және әкесінің аты (бар болса), 

лауазымы, ұсынылатын ұйымның 
атауы) 

 
Ескерту 
(алынған 
ескерту 
немесе 

ұсыныс) 

1 Экология мәселесі бойынша сұрақ: 
Өлі көлде адамдар балық аулайды. 
Өлшеулер жүргізген қызметкердің 
мәліметі бойынша, ластану деңгейі 
рұқсат етілген нормадан асып кеткен. 
Осы жерден ауланған балықтың бәрі 
сатылымға шығарылады. Балықты 
қуырып, қайнатып, адамдар тұтынады. 
Кейбір балықтар ластанған 
аймақтардан, соның ішінде радиация 
деңгейі жоғары аудандардан әкелінеді. 
Өлшеулер рұқсат етілген нормалардың 
асқанын көрсетіп отыр, сондықтан ол 
жерде балық аулау ұсынылмайды. 
Соған қарамастан, адамдар әлі күнге 
дейін осы көлден балық аулап, оны 
сатып жүр. Қандай да бір шаралар 
қабылдау қажет. 
 
Курмет Аубакирович 

Ельникова Наталья Андреевна –
экологиялық сараптама және реттеу 
бөлімінің басшысы. 
ҚОҚ жоспары қоршаған ортаны 
қорғау сапасының негізгі 
көрсеткіштеріне, соның ішінде су 
объектілеріне мониторинг жүргізуді 
көздейді. Су объектісіне қатысты 
бөлімде Мёртвое көлі көрсетілген. 
Алайда бұл көл радиологиялық 
жағдайды анықтау және балық аулауға 
шектеу қою тұрғысынан біздің 
құзыретімізге толық кірмейді, себебі 
ол резерв аумағында орналаспаған. 
Соған қарамастан, бұл объектіні 
алдағы уақытта қарастырылатын 
мәселелерді қабылдау кезінде есепке 
алуға болады. 

Сұрақ 
алынды 

2 Экопорталда орналастырылған 
сұрақ. 
Сәлеметсіздер ме, «Байтақ» партиясы, 
сұрақтарым: 
1. Жоспардың 6.5-тармағында Абай 
облысының елді мекендерін 
көгалдандыру көзделген. Алайда нақты 
қай елді мекендерде және қандай 
аумақта көгалдандыру жүргізілетіні 
жеке-жеке көрсетілмеген. Бұл жағдай 
қоғам тарапынан жоспардың 
орындалуын бақылауға мүмкіндік 
бермейді, сондай-ақ сыбайлас 
жемқорлық тәуекелдерін арттырады. 
Осыған байланысты, көгалдандыру 
жұмыстары жүргізілетін елді 
мекендерді және көгалдандырылатын 
аумақтың көлемін нақты көрсету қажет 
деп санаймын. 2. Жоспардың 6.9-
тармағында Абай облысындағы 
аңшылық алқаптарының резервтік 
қорында және балық шаруашылығы су 
айдындары мен учаскелерінде 
жануарлар дүниесін қорғау 
қарастырылған. Алайда «қорғау» 
ұғымы жалпылама, оның нақты қандай 

Ельникова Наталья Андреевна –
экологиялық сараптама және реттеу 
бөлімінің басшысы. 
Порталда орналастырылған 
мәселелер қоғамдық тыңдауларда 
айтылды.  
1-тармақ бойынша.
Аталған іс-шара Абай облысының елді 
мекендерін отырғызу материалымен 
қамтамасыз ету мақсатында 
енгізілген. Қазақстан Республикасы 
Президентінің елді мекендерде 15 млн 
ағаш отырғызу жөніндегі 
тапсырмасын орындау мақсатында 
аудандар, көшет саны және өсімдік 
түрлері көрсетілген Өңірлік жоспар
бекітілген. Жалпы алғанда, өңірлік 
жоспар Абай облысының барлық 
аудандарын қамтиды. Сонымен қатар, 
2026 жылдың қаңтар айында аудан 
және қала әкімдіктерімен бірлесіп, 
отырғызу жүргізілетін нақты орындар
айқындалатын болады. 
2-тармақ бойынша.
Жоспарды іске асыру жергілікті 
бюджет қаражаты есебінен іс-

Сұрақ 
алынды 



іс-шараларды қамтитыны 
көрсетілмеген. Жануарлар дүниесін 
қорғауға бағытталған нақты іс-
шаралардың атаулары неге 
көрсетілмеген? 3. Сондай-ақ жоспарда 
«пестицидтер ыдыстарын (тара) кәдеге 
жарату» іс-шарасы көзделген. Бұл 
қалдықтар қандай әдіспен кәдеге 
жаратылатын болады? Әлде «кәдеге 
жарату» дегеніміз оларды үшінші тарап 
ұйымдарға тапсыруды білдіре ме? 
Себебі кәдеге жарату мен кәдеге жарату 
үшін тапсыру – екі түрлі ұғым. Осы 
мәселеге нақты түсініктеме беруіңізді 
сұраймын. 4. Жоспардың 10.3-
тармағында Семей қаласы бойынша 
ластаушы заттардың шекті жол 
берілетін шығарындыларының (ШЖШ) 
жиынтық томын әзірлеу көзделген. 
Алайда Экологиялық кодекстің 205-
бабы 1-тармағына сәйкес, облыстардың, 
республикалық маңызы бар қалалардың 
және астананың жергілікті атқарушы 
органдары халқы он мыңнан асатын 
елді мекендерде атмосфералық ауаның 
ластануына жиынтық есептеулер 
жүргізуді және соның негізінде ШЖШ-
ның жиынтық томын жасауды 
қамтамасыз етуі тиіс. Осыған 
байланысты, Абай облысындағы халқы 
он мыңнан асатын барлық елді 
мекендер үшін ШЖШ-ның жиынтық 
томдары әзірленуі қажет деп 
есептеймін. 5. Абай облысының 
қоршаған ортаны қорғау жөніндегі іс-
шаралар жоспарына сәйкес Ақсуат 
ауданының Ақсуат және Көкжыра 
ауылдарында, Мақаншы ауданының 
Қабанбай ауылында, Абай ауданының 
Қарауыл ауылында және басқа да елді 
мекендерде полигондар салу көзделген. 
Осыған қарамастан, қоғамдық 
тыңдаулар неге тек Семей қаласында 
өткізіліп отыр? Қоғамдық тыңдауларды 
өткізу қағидаларының 7-тармағының 3) 
және 4) тармақшаларына сәйкес, 
жоспарланған қызмет бір немесе 
бірнеше әкімшілік-аумақтық бірліктің 
аумағына әсер ететін жағдайда, 
қоғамдық тыңдаулар әрбір осындай 
әкімшілік-аумақтық бірліктің 
аумағында өткізілуі тиіс, соның ішінде: 
бірнеше ауданның аумағы қамтылса – 
әрбір ауданда; бірнеше ауылдың 
(ауылдық округтің), кенттің, облыстық 
немесе аудандық маңызы бар қаланың 
аумағы қамтылса – әрбір елді мекенде. 

шараларды жүзеге асыруды 
көздейтіндіктен, жобаға Табиғи 
ресурстар басқармасына 
ведомстволық бағынысты Жедел ден 
қою жасағын ұстау енгізілген. 
Жасақтың негізгі міндеті – орман және 
аңшылық шаруашылығы саласындағы 
құқық бұзушылықтарға жедел әрекет 
ету, табиғи ресурстардың сақталуын 
және ұтымды пайдаланылуын 
қамтамасыз ету. Жасақтың қызметі 
жануарлар дүниесін қорғау 
саласындағы қолданыстағы заңнамаға 
сәйкес айқындалған, атап айтқанда, 
«Жануарлар дүниесін қорғау, өсімін 
молайту және пайдалану туралы» 
Заңның (2004 жылғы 9 шілдедегі 
№593) 10-бабы 2-тармағының:
– 5-1) тармақшасына сәйкес 
бекітілмеген аңшылық алқаптарында 
және балық шаруашылығы су 
айдындарында және (немесе) 
учаскелерінде жануарлар ауырған, 
жойылып кету қаупі төнген 
жағдайларда оларға көмек көрсету 
жөніндегі іс-шараларды 
ұйымдастырады;– 5-5) тармақшасына
сәйкес аңшылық алқаптарының 
резервтік қорында жануарлар 
дүниесін қорғауды ұйымдастырады 
және қамтамасыз етеді;
– 5-6) тармақшасына сәйкес балық 
шаруашылығы су айдындарының 
және (немесе) учаскелерінің резервтік 
қорында қорғауды ұйымдастырады 
және қамтамасыз етеді. Сонымен 
қатар, Жасақтың істерді қарау және 
әкімшілік жаза қолдану жөніндегі 
құзыреті «Әкімшілік құқық 
бұзушылық туралы» Кодекстің (2014 
жылғы 5 шілдедегі №235-V ҚРЗ) 36-
тарауының 729-бабы 1-тармағында 
және «Жануарлар дүниесін қорғау, 
өсімін молайту және пайдалану 
туралы» Заңның 55-бабы 1-
тармағында көзделген. Қазіргі уақытта 
қолданыстағы Жедел ден қою жасағы 
жалпы аумағы шамамен 140 мың км²
болатын 25 объектіде (аңшылық 
шаруашылықтары, су объектілері 
және т.б.) қызмет атқарып отыр. 
Омаров Самат Тұрсынбекұлы –
жедел жұмыс жөніндегі басшының 
орынбасары.  
2025 жылғы 2 қаңтар мен 29 
желтоқсан аралығында Абай 
облысының Табиғи ресурстар 



Сондықтан, аталған жоспар әсер ететін 
барлық елді мекендерде қоғамдық 
тыңдаулар өткізілуі қажет деп 
санаймын. Қалған сұрақтар онлайн 
форматта немесе Қазақстандағы жалғыз 
экологиялық телеграм-арнада 
ұсынылады: https://t.me/kvest_kz 
 
Ержан Оразалинов 

басқармасына қарасты «Орман және 
аңшылық шаруашылығының жедел 
ден қою жасағы» КММ табиғат қорғау 
прокуратурасымен, Абай облысы 
Полиция департаментімен және Семей 
қаласының балық инспекциясымен 
(ЗЕМБИРХ) бірлесіп 395 рейдтік іс-
шара өткізді. Рейдтер барысында 
заңнама талаптарын бұзудың 91 дерегі
анықталды. 
Ельникова Наталья Андреевна –
экологиялық сараптама және реттеу 
бөлімінің басшысы. 
3-тармақ бойынша.
Жоспарда «пестицидтер ыдыстарын 
(тара) кәдеге жарату» іс-шарасы 
көзделген. Бұл ретте Абай облысы 
бойынша ҚР АШМ АӨК-дегі МКИ-
нің «Аумақтық инспекциясы» ММ-
нен алынған тізім утилизацияны 
ұйымдастыру үшін Ауыл 
шаруашылығы басқармасына 
жолданады. Бюджеттік бағдарламаны 
іске асыру Қазақстан 
Республикасының заңнамасына және 
бекітілген техникалық ерекшелікке 
сәйкес конкурстар мен мемлекеттік 
сатып алулар өткізу арқылы жүзеге 
асырылады. Конкурстық рәсімдердің 
қорытындысы бойынша айқындалған 
жеткізуші аудандар бойынша 
бекітілген тізімге және техникалық 
ерекшелік талаптарына сәйкес 
жұмыстарды орындайды. Мемлекеттік 
сатып алулардың нәтижелері бойынша 
тиісті шарт жасалады. 
4-тармақ бойынша.
Ресми статистикалық деректерге 
сәйкес, Абай облысы аумағында халқы 
он мыңнан асатын үш елді мекен бар: 
Семей, Курчатов, Аягөз. 2023 жылы 
Қазақстан Республикасының 
Экологиялық кодексінің 205-бабына 
сәйкес «Семей қаласының ластаушы 
заттардың шекті жол берілетін 
шығарындыларының (ШЖШ) 
жиынтық томы» әзірленіп, келісілді. 
2024 жылы «Курчатов қаласының 
ШЖШ жиынтық томы» және «Аягөз 
қаласының ШЖШ жиынтық томы»
жобалары әзірленді. Аталған 
жобалардың қолданылу мерзімі бес 
жыл. Осыған байланысты, 2028 жылы
«Семей қаласының ластаушы 
заттардың шекті жол берілетін 
шығарындыларының жиынтық 
томын» қайта әзірлеу және келісу 



жоспарлануда. 
5-тармақ бойынша.
Осы қоғамдық тыңдаулар Қазақстан 
Республикасы Экология, геология 
және табиғи ресурстар министрінің 
міндетін атқарушының 2021 жылғы 3 
тамыздағы №286 бұйрығымен
бекітілген Қоғамдық тыңдаулар өткізу 
қағидаларының 2-тарауы 6-
тармағының 3) тармақшасына сәйкес 
ұйымдастырылды. Аталған тыңдаулар 
шеңберінде қоршаған ортаны қорғау 
жөніндегі үш жылдық кезеңге 
арналған іс-шаралар жоспары
қарастырылуда. Бұл қоғамдық 
тыңдауларға әсер ететін барлық 
аудандар мен қалалардың жергілікті 
атқарушы органдарының өкілдері 
қатысады. Сонымен қатар, 
қолданыстағы заңнама аясында ҚТҚ 
полигондарын салу жөніндегі іс-
шараларды іске асыру кезінде
жоспарланып отырған қызмет әсер 
ететін аудандарда жеке қоғамдық 
тыңдаулар өткізілетін болады. 
 

3 Қоғам өкілдері атынан қосымша 
пікір: 
Сіздің іс-шаралар жоспарыңыз 
бағдарламалық сипатта екенін және 
Экологиялық кодекс талаптарына 
сәйкес келетінін атап өткіміз келеді. 
Егер қандай да бір сұрақтар туындаса, 
оларды да қарастыруға дайынмын. 
Мысалы, полигон салу жоспарланған 
жағдайда, қоғамдық талқылауларға 
халықты міндетті түрде тарту қажет. 
Қазіргі таңда біз іс-шаралар жоспарын 
ғана қарастырып отырмыз, яғни 
көгалдандыру жұмыстары мен олардың 
көлемдері. Бұл шаралар жобалық-
сметалық құжаттамаға, бекітілген 
бюджетке және бағдарламаларға сәйкес 
келісілетін болады. Тек содан кейін ғана 
жоспарды бекіту кезеңінде 
қамтылмаған мәселелерді қарастыру 
мүмкін болады. 
Бірінші мәселе бойынша қоғам 
тарапынан жануарлар дүниесін қорғау 
жоспарының қолданыстағы заңнамаға 
қайшы келмейтіні айтылды. Ал 
полигондар мәселесіне келсек, 
шынында да, жобалық-сметалық 
құжаттама дайындалғаннан кейін жеке 
қоғамдық тыңдаулар өткізілетіні 
жөнінде сұрақ туындайды. 
Яғни, қазіргі уақытта біз полигондарға 

Ельникова Наталья Андреевна –
руководитель отдела экологической 
экспертизы и регулирования. 
Олар кейін өткізілетін болады, яғни 
бұл – жоспарланып отырған жобалар. 
Қаржы бөлінгеннен кейін олардың 
жүзеге асырылуы басталады, және 
олар қолданыстағы заңнамада 
көзделген рәсімдерден өтуге міндетті 
болады. Мысалы, егер нысан II 
санатқа жатса, онда ашық қоғамдық
тыңдаулар өткізіледі деп күтілуде. 
Қазіргі уақытта біз тек іс-шаралар 
жоспарын қарастырып отырмыз, бұл –
болжамды әрекеттер. Оларды іске 
асыру болашақта қаржы бөлінгеннен 
және жобалық-сметалық құжаттама 
әзірленгеннен кейін жүзеге асады. 
Егер кейін нақты жобалар бойынша 
қоғамдық тыңдаулар өткізу қажет 
болса, олар міндетті түрде заңнама 
талаптарына сәйкес
ұйымдастырылады. Мысалы, полигон 
салу немесе ШЖШ жобасын әзірлеу
кезінде тиісті құжаттама 
дайындалғаннан кейін жеке қоғамдық 
тыңдаулар өткізілетін болады, өйткені 
бұл Қазақстан Республикасының 
Экологиялық кодексі мен қоғамдық 
тыңдаулар өткізу ережелерінде 
қарастырылған. 

Сұрақ 
алынды 



қатысты тек іс-шаралар жоспарын ғана 
қарап отырмыз, солай ма? 
Осыған байланысты қызметтік, 
бұқаралық және өзге де ақпарат 
ұсынылатын жеке шешім 
қабылданатын болады. Барлық 
материалдар қаралып, қоғамды 
қызықтыратын барлық мәселелер 
бойынша қатысуға ниетті азаматтарға 
мүмкіндік беріледі. 
Демек, қазіргі кезеңде біз тек іс-
шаралар жоспарын қарастырып 
отырмыз, солай ма? 
Ал нақты шешімдер мен жобаларды 
қарау барысында бұл мәселелер жеке 
қоғамдық тыңдауларда егжей-тегжейлі 
талқыланатын болады, солай ма? 
  
Кумисай Омаркановна 

Иә, дұрыс, бұл тек іс-шараларды іске 
асыру барысында жүзеге асады. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 



№ Қатысушының 
тегі, аты, әкесінің 

аты (бар болса) 

Қатысушының 
категориясы 
(қатысы бар 

қоғамдық мүдделі 
тұлға, қоғам өкілі, 
мемлекеттік орган 
өкілі, бастамашы) 

Байланыс 
телефон 
нөмірі 

Қатысу форматы 
(кездесу арқылы 

немесе 
конференцбайланыс 

арқылы) 

Қолы 
(ашық 

отырысқа 
қатысқан 
жағдайда) 

12 С.Тулеубекович. «Абай облысы Жарма 
ауданының тұрғын үй-
коммуналды 
шаруашылық, 
жолаушы тасымалдау 
көлігі және автокөлік 
жолдары бөлімі» ММ 

- ZOOM 
конференциясы 
арқылы 

- 

13 Болтаев Акимжан 
Дабырович 

«Абай облысы Семей 
қаласының тұрғын үй-
коммуналдық 
шаруашылық бөлімі» 
ММ ТКШ бөлімі 
басшысының 
орынбасары 

- ZOOM 
конференциясы 
арқылы 

- 

14 Дулат Қуаныш 
Дәулетұлы 

«Абай облысының 
Ауыл шаруашылығы 
басқармасы» ММ мал 
шаруашылығы, балық 
шаруашылығы 
өнімдерін дамыту, 
субсидиялау және 
қайта өңдеу бөлімінің 
басшысы 

- ZOOM 
конференциясы 
арқылы 

- 

15 1.Сайлаубеков 
Жандос 
Жасуланович – 
Абай облысы 
Жаңасемей ауданы 
әкімінің 
орынбасары. 
2.Набиев Толеубек 
Мырзабекович – 
Абай облысы 
Жаңасемей 
ауданының тұрғын 
үй-коммуналдық 
шаруашылық, 
жолаушылар көлігі, 
автомобиль 
жолдары, құрылыс, 
сәулет және қала 
құрылысы бөлімі 
басшысының 
міндетін атқарушы. 

«Абай облысы 
Жаңасемей 
ауданының тұрғын үй-
коммуналдық 
шаруашылық, 
жолаушылар көлігі, 
автомобиль жолдары, 
құрылыс, сәулет және 
қала құрылысы 
бөлімі» ММ 

- ZOOM 
конференциясы 
арқылы 

- 

16 Сакенов Арман 
Сакенович 

«Қазақстан 
Республикасы 
Мемлекеттік қызмет 
істері агенттігінің 
Абай облысы 
бойынша 

- ZOOM 
конференциясы 
арқылы 

- 



департаменті» РММ 
басшысының 
орынбасары 

17 Ауезбеков Оралхан 
Тулеуханович 

«Қазақстан 
Республикасы 
Экология және табиғи 
ресурстар министрлігі 
Экологиялық реттеу 
және бақылау 
комитетінің Абай 
облысы бойынша 
экология 
департаменті» РММ 
басшысының 
орынбасары 

- ZOOM 
конференциясы 
арқылы 

- 

18 Жумарбев 
Жумабек 

«Аманат» 
партиясының өкілі 

 ZOOM 
конференциясы 
арқылы 

 

19 Тлеубаев Данияр 
Далиевич 

«Теплокоммунэнерго» 
МКК қоршаған 
ортаны қорғау 
бөлімінің бастығы 

- ZOOM 
конференциясы 
арқылы 

- 

20 Кумисай 
Омаркановна 

Қоғам қайраткері  
Тәуелсіз эколог 

- ZOOM 
конференциясы 
арқылы 

- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 



 





 
 
 
  Приложение 1  

Копия письма-запроса 

 



Копия письма-ответа 

 



3-қосымша 
 

Қоғамдық тыңдаулар өткізу туралы хабарландыруды орналастыру туралы фотоматериалдар 
 

 



 



 



 
Хабарландырулар 

 



 



 



 



 

4-қосымша 

 
Абай облысының қоршаған ортаны қорғау жөніндегі 2026-2028 жылдарға арналған іс-шаралар 

жоспары бойынша баяндама 

 
Бүгінгі талқылауға Қазақстан Республикасы Экологиялық кодексінің 

29-бабына сәйкес әзірленген Абай облысының қоршаған ортаны қорғау 
жөніндегі 2026-2028 жылдарға арналған іс-шаралар жоспарының жобасы 
шығарылады. 

Жоспар жобасы іс-шаралардың үлгілік тізбесі негізінде 
қалыптастырылған және қоршаған ортаны қорғаудың негізгі бағыттары 
бойынша топтастырылған нақты, тәжірибеге бағдарланған шараларды 
қамтиды. 

Жоспарды іске асырудың мақсаты - Абай облысының экологиялық 
қауіпсіздігін және қоршаған орта сапасын тұрақты жақсартуды қамтамасыз 
ету, қоршаған ортаға теріс әсерді азайту және халықтың тұруы үшін 
қолайлы жағдайлар жасау. 

Алға қойылған мақсатқа жету үшін жоспар жобасымен келесідей 
міндеттер айқындалды: 

- атмосфералық ауаның ластану деңгейін төмендету; 
- су ресурстарын қорғау және ұтымды пайдалану; 
- жердің тозуын болдырмау және жер жамылғысын сақтау; 
- экожүйелерді, жануарлар мен өсімдіктер дүниесі объектілерін сақтау 

және қалпына келтіру; 
- экологиялық бақылау мен мониторингтің тиімділігін арттыру; 
- халықтың экологиялық мәдениеті мен экологиялық хабардарлығын 

қалыптастыру. 
Атап айтқанда, жоспарда келесі іс-шаралар көзделген: 
Атмосфералық ауаны қорғау саласында: 
-жобалау-сметалық құжаттаманы әзірлеу және газ тазарту 

жабдықтарын жаңғырту жөніндегі іс-шараларды іске асыру; 
- өнеркәсіптік нысандардағы қолданыстағы электр сүзгілерін өзгерту; 
- ластаушы заттар шығарындыларын автоматтандырылған 

мониторингілеудің жүйелерін енгізу. 
Су объектілерін қорғау саласында: 
- жер үсті суларының ластануын болдырмау жөніндегі іс-шаралар; 
- су объектілері мен жағалау аумақтарының жағдайын жақсартуға 

бағытталған жұмыстар; 
- су ресурстарын ұтымды пайдалану жөніндегі шараларды іске асыру. 
Жағалау және су қорғау аймақтарын қорғау саласында: 
- жағалау экожүйелері мен су объектілеріне теріс әсерді азайту 

жөніндегі іс-шаралар. 



Жерді қорғау саласында: 
- жердің тозуын болдырмау, теріс антропогендік әсерді азайту 

жөніндегі шаралар; 
Жануарлар мен өсімдіктер дүниесін қорғау саласында: 
- биоалуантүрлілікті сақтау және қалпына келтіру жөніндегі іс-

шаралар; 
- жануарлар мен өсімдіктер дүниесі объектілерін қорғау және өсімін 

молайту; 
- табиғи экожүйелерді сақтау бойынша жұмыстар. 

Қалдықтармен жұмыс істеу саласында: 
- өндіріс және тұтыну қалдықтарының қоршаған ортаға теріс әсерін азайтуға 
бағытталған іс-шаралар; 
- қалдықтарды жинау, жинақтау және орналастыру жүйесін ретке келтіру 
жөніндегі шаралар; 
- қалдықтардың көлемін азайту және оларды орналастырудан болатын 
экологиялық залалды азайту жөніндегі іс-шаралар. 

Ғылыми-зерттеу және тәжірибелік-конструкторлық жұмыстар 
саласында: 

- аумақтың экологиялық жағдайын зерттеуге бағытталған ғылыми 
зерттеулер жүргізу. 

Жоспар жобасындағы әрбір іс-шара бойынша іске асыру мерзімдері, 
жауапты орындаушылар, қаржыландыру көлемі мен қаражат көздері 
айқындалды. 

Аталған қоғамдық тыңдауларды өткізу ашықтықты қамтамасыз етуге 
және халықтың пікірін ескеруге бағытталған. Барлық келіп түскен 
ұсыныстар мен ескертулер жоспар жобасын пысықтау кезінде қаралатын 
және ескерілетін болады. 

Көзделген іс-шараларды іске асыру экологиялық жағдайды дәйекті 
түрде жақсартуға және облыстағы экологиялық қауіпсіздік деңгейін 
арттыруға мүмкіндік береді. 

 
Назарларыңызға рахмет! Сіздердің ұсыныстарыңыз бен 

ескертулеріңізді тыңдауға дайынмын. 



 

 



 

 

 

 



 

 

 



 


